ВСК ФБР©2021  1

 Россия

119992 г. Москва

Лужнецкая набережная, д.8 стр.1

www.russianbowling.ru

fsbr@russianbowling.ru

тел: +7 (495) 970-81-93

ФЕДЕРАЦИЯ  БОУЛИНГА  РОССИИ

Протокол №5

заседания правления ВСК

г. Москва             21 мая 2021 г.

Присутствовали:

Лисицын С.Н., ССВК

Джуржа Ж.А., ССВК

Пуйсан Т.М., ССВК – удаленно

Проект повестки дня:

1. Подведение итогов проведения ЧР, Новосибирская область, г. Новосибирск,

02-09 мая 2021 г. Утверждение отчетов главного судьи. Ответственный – Лисицын С.Н.

2. Подведение итогов судейского семинара в рамках ЧР. Ответственная – Пуйсан

Т.М.

3. Обсуждение отчета ГС ЧР, Новосибирская область, г. Новосибирск, 02-09 мая

2021 г Шинкоренко Н.И., ССВК.

4. Утверждение состава ГСК и судейской коллегии на ВС, Хабаровский край, г.

Хабаровск,  22-26 июля 2021 г. Ответственный – Лисицын С.Н.

5. Подготовка проекта Общего регламента ВС, Хабаровский край, г. Хабаровск,

22-26 июля 2021 г. Ответственный – Лисицын С.Н.

6. Утверждение состава ГСК и судейской коллегии на ВС, Омская область, г.

Омск,  07-12 сентября 2021 г. Ответственный – Лисицын С.Н.

7. Подготовка проекта Общего регламента ВС, Омская область, г. Омск,  07-12

сентября 2021 г. Ответственный – Лисицын С.Н.

8. Подготовка к интерактивному совещанию с руководителями РФС 20 июня 2021

г.  Ответственный – Лисицын С.Н.

9. Интерактивный семинар для подтверждения ССВК. Ответственный – Лисицын

С.Н.

10. Разное.

Обсуждали вопросы повестки дня.

Единогласно приняты решения по пунктам повестки дня:

1. Утвердить отчеты главного судьи ЧР, Новосибирская область, г. Новосибирск,

02 – 09 мая 2021 г. Отчеты будут представлены в отделы Минспорта России в

установленные сроки. Ответственный - Лисицын С.Н.

2. Утвердить итоги судейского семинара 02 – 09 мая 2021 г., г. Новосибирск по

теоретической и практической подготовке с квалификационным зачетом, для

подтверждения СС2К в РСФ: Анипко А.Н., Андреевой О.А., СС1К Костину С.В.

Ответственная – Т.М. Пуйсан.

http://www.russianbowling.ru/

ВСК ФБР©2021  2

3. Принять к сведению отчет для ВСК Шинкоренко Н.И., ССВК, ГС ЧР,

Новосибирская область, г. Новосибирск,  02-09 мая 2021 г. и предоставить для заседания

президиума:

- Общая оценка работы судейской коллегии на ЧР – 3 балла.

- В отчете отмечены:

- Полянский С.А. – дебютант на ЧР в качестве судьи на линии, проявил себя

ответственным и грамотным специалистом;

- Андреева О.А. – сделано замечание, без снижения бала за работу за нарушения

Кодекса спортивного судьи по боулингу (некорректное отношение к другим судьям, не

беспристрастное отношение ко всем спортсменам до, во время и после проведения

официального мероприятия);

- неэтичное поведение Калинина К.А.

4. Утвердить по запросу организаторов ГС на ВС, Хабаровский край, г. Хабаровск,

22-26 июля 2021 г. Пуйсан Т.М., ССВК. Полный состав и распределение должностей

судейской коллегии сформировать до начала работы комиссии по допуску.

Ответственный – Лисицын С.Н.

5. Утвердить и опубликовать проект Общего регламента ВС, Хабаровский край,

г. Хабаровск, 22-26 июля 2021 г.  Ответственный – Лисицын С.Н. Сроки принятия

предварительных заявок до 22 июня 2021 г. Ответственный – Полонский Д.М., СС1К .

6. Утвердить ГС на ВС, Омская область, г. Омск,  07-12 сентября 2021 г. до начала

приема заявок по согласованию с организаторами. Полный состав и распределение

должностей судейской коллегии сформировать до начала работы комиссии по допуску.

Ответственный – Лисицын С.Н.

7. Утвердить и опубликовать проект Общего регламента ВС,  Омская область, г.

Омск,  07-12 сентября 2021 г.  Ответственный – Лисицын С.Н. Сроки принятия

предварительных заявок до 12 августа 2021 г. Ответственная – Пуйсан Т.М., ССВК.

8. Провести опрос спортивных судей перед интерактивным совещанием с

руководителями РФС в срок до 16.06.2021г. Ответственные – Джуржа Ж.А., Пуйсан

Т.М.

9. Провести интерактивный семинар 18.06.2021 г. для подтверждения категории

ССВК Джуржа Ж.А., в соответствии с действующими сроками категории ССВК.

Ответственный – Лисицын С.Н.

10. С 2022 г. ввести взносы для членов ВСК: однократный вступительный взнос –

1000 рублей, ежегодный членский взнос – 500 рублей. Информировать руководителей

РФС на интерактивном совещании 20.06.2021 г. о необходимости рассылки данной

информации региональным спортивным судьям, в т.ч. о переводе взносов на расчетный

счет ФБР с пометкой «на уставную деятельность».

При поступлении взносов за 2022 год определить смету расходования средств

только на статьи по спортивному судейству не позднее 01 ноября 2021 г. Назначить

ответственного за учет и расходование средств Лисицына С.Н., Ответственный –

Лисицын С.Н.

Председатель  Лисицын С.Н., ССВК

                                                М.П.

Секретарь Джуржа Ж.А., ССВК